２ ０ ２ ０ 年 ４ 月 １ ４ 日

保護者の皆様

福山暁の星女子中学・高等学校

校 長 小 野 田 文 明

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係わる臨時休業（自宅学習）の措置について

(2)

標記の件に関しまして、昨日、本校が4月15日(水)～5月6日(水)の期間臨時休業に

することをお知らせし、その中で来週学年ごとに登校日を設けるようにお伝えしま

した。しかし、その後、広島県から週末だけでなく平日も外出を自粛するように要

請が出されました。また、福山市でも連日感染が発生している状況です。

以上のような状況から、来週の登校日は取り止めとします。生徒は感染拡大防止

のため自宅待機とし、不要不急の外出を控えるようにお願いいたします。

学校では引き続き、課題の設定や一部オンラインを利用したやりとりなど、最大

限生徒のサポートに努めて参ります。生徒および保護者の皆様におかれましては、

引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

・臨時休業（自宅学習）期間 2020年4月15日(水) ～ 2020年5月6日(水)

・登校日 なし

・自宅においても健康観察をおこない、健康状態の自己管理に努めてください。

・万一、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなど、出席停止となる病気

の診断があった場合は、すみやかに学校に連絡してください。

・今後の感染症拡大の動向や行政からの通達などもふまえて、予定等に変更が生

じた場合は、メール連絡網(マメール)でお知らせいたします。

・臨時休業（自宅学習）中の注意事項

・生活リズムを整え、与えられた課題や自主的な学習に取り組んでください。

・不要不急の外出を控え、感染のリスクを減らすように行動してください。

・暁の星の生徒としての自覚を持ち、ルールを守って行動してください。

・臨時休業（自宅学習）中は、部活動ほか学校のすべての活動はできません。